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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 8. april 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 397 

(alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Katrine Daugaard (LA).  

Spørgsmål nr. 397: 

”Vil ministeren redegøre for, om ministeren er tilfreds med, at Nordfyns 

Kommune i deres redegørelse helt undlader sig at forholde sig til de 

kritikpunkter, der er blevet beskrevet i en række artikler i Fyens Stiftstidende?” 

Svar: 

Social-, Bolig- og Ældreministeriet modtog redegørelsen fra Nordfyns 

Kommune om sagsbehandlingen på det specialiserede børne- og ungeområde 

den 1. marts 2024. Redegørelsen blev i forbindelse med svaret på SOU alm. 

del spm. 227 desuden oversendt til Socialudvalget til udvalgets fortrolige 

orientering jf. bilag 1. 

 

Som jeg også bemærkede i min besvarelse af SOU alm. del spm. 227, så har 

jeg noteret mig, at det fremgår af redegørelsen, at der er konstateret 

udfordringer med lovmedholdeligheden i sagsbehandlingen, herunder ift. 

centrale proceskrav – bl.a. manglende overholdelse af tidsfrister, manglende 

afholdelse af børnesamtaler og manglende opfølgning i sagerne, som også var 

nogle af de kritikpunkter, som kom frem i mediedækningen af Nordfyns 

Kommune, som spørgeren henviser til.  

 

Jeg har samtidig noteret mig, at kommunen giver udtryk for at tage 

problemerne alvorligt og har iværksat en række udviklingstiltag med henblik på 

at rette op på udfordringerne. Kommunen har i den forbindelse bl.a. iværksat 

en ekstern undersøgelse af sagsbehandlingen med henblik på at få dybere 

indsigt i omfanget af udfordringerne og finde løsninger, der kan supplere de 

allerede iværksatte udviklingstiltag.  

 

Jeg kan i forlængelse heraf oplyse, at ministeriet har videresendt kommunens 

redegørelse til Ankestyrelsen med henblik på, at den kan indgå i tilsynets 

vurdering af, om de finder anledning til at rejse en tilsynssag.  

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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Bilag:  
Bilag 1. SOU alm. del – svar på spm. 227  
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